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HQUTtZ NA TISK A EXPEDICI
OEOANU

ypomnf n HhiiMí utnkli pri-v- y

délít
— Kre Kořínek navrllíl m

jíž domu a pražská uvuwuwn
kd" lyl ničen podrobili opera
cí Daří ne mu nyní mtiohea ]'
pe chutná niii jíst a dne vyíel h

prolomila u vy jakožto iAn'jr pří-

tel budete nyní jisté častěji zprá-

vy k otištění zasílat Jedna věc

jest jistá ll to Že můžete býfí j

bepičcn že vám vaší sousedí lni

don a vaší ochotu povdéční a ro
dácí jinde usídlení věru že vás po
chválí Přijměte itfJi pozdrav dí-

ky za předplatné a přání vám

hojného zdaru v vašem obchodě

V MOflIlliími N IJ4M'-N-lífl- J j'llj
v llojikíiin Mimi v kvřfiu korní- -

Il'll0 í!n'lUlf tílif( O JIOllJÍllí IIM- -

lMck nit tÍMk n Orgiím
(U-k- KloVHiiHk lliiíck- -

Podpo-

rující IVlfiíiiky jnou

iiáhlcJujM :

Org&n iiiihí hjřli vyjnivi-i-
i V)

kiižil''tio inřřtíffi a 2100 výli-

sku o l'J Mriiikiili v MiiMnj íix

12 palcHi oři7uiv li u yIWitko- -

'„1 l orv-- i ' II

ly Konečné síV dáno znfnnl
lana zm-al- m nvolóovutí když v

toni oval ne podezřelý prakof
loď se poéalu nakliiéti n tift mu

kdo tinii převrátila se na svnj
bok za pronikavého hromadného

výkřiku všech kt"i'f se řítili do

chladných vln Jak kdo z rodiny
páně Šindelářovy zápasil s vlna-

mi a později s jeíé horším osu

dum ustanu utnjeiio všem kdo

by o tom věděli rádi ne li pro jí
né lož alespoň proto uby se přu
svědčili u zápas jejích nebyl
dlouhým a strašným Ani jediný
z rodiny n'iní jmenované se nu

zachránil 1'toiiul otec utonuli'
matka a utonulo pěl ilčlí i u sl

Uejríuou Doležalovou Prost řední
hošík Vojtěch m natkou nebylí
posud nalezeni kdežto mrtvoly
otec a manžela čyř dčtí osfat-níe- h

a sl Uufriny Doležalové le-

ží jíž v márnici při pohrobiiiekém
závodě (i Mcnclu z čís KJIO ji„
Oravvfonl ave I' Šindelář pochá-
zel z ťbicaja n přináležel s man-

želkou sfiojí zde "t vněž rozenou
k několika spolkům Hyl synov-
cem p Jiřího Šindeláře "ánié-h- o

pozemkového obchodníku z é

1200 již ťravvford ave Pozůstalí

přátelé na době společného po-

hřbu se posud neustanovili pro-

tože e očekává nalezení dvou
mrtvol zbývajících Dosud nale-

zené jsou dítky: Adéla 10 Sylva

kn Kírkwillu u Skotska něm?

ckou jonorkou Veškí ré mužstvo

bulí su ziiuhráiílo J'řístálo V

fíírkwallu iu nvýcfi vlustnich zá-

chranných lodicích Paroloď o

pustila New York dnu J7 kvéttnt

s nákladem bavlny určené pro
Pusko skre Oothcřibnrpf lioď

bvla zadržena v Kirkvvillu uby su

jistilo je li možno náklad (JomIu-- tí

do Puska j'-žt- Mvdski zukú

alo vývoz bavlny Paribď pak

propuiílěija byla dno 20 Června
s dov lením aby plula do Arch

Mieka kde náklad bavlny byl
uložen Paroloď pak přijala ná-

klad Jm pro Anglii L:claítaw

byla majetkem Dcilanaw Stean

hip (' v New Voku a druhdy
nesla jméno Karnwcll Měla ponor
J02í tuny 1'oHtavcia byla v ro

ce jHMi a byla 2HD stop dlouhá a
DO a pfd stopy široká Nalézala

fc v americké registraci Poslcd-iiějŠ- í

zprávy oznamují že loď by-

la ponorkou zastavena Velitel po-

norky zjistiv že loď veze len pro-

hlásil náklad za kontraband a po
ručil mužstvu lodí aby uchýlilo se

do svých lodic Na to prý loď

byla teprve tora'dována Od té

doby co roztály ledy v iJílém mo-

li je možno pbiuti parolodím až

do A rchimiíclska Německé ponor-

ky z toho důvodu přijíždějí až k

Orkney ostrovům a k severozá-

padnímu pobřeží Skotsku očeká-

vajíce lodi provozující dopravu
mezí ArchantfelNkcui a Anglií Ně-

kolik ruských anglických a skaň-dinávskýc-

bslí které vezly kon-

traband bylo lit již potopeno

pa neměla NVřekřj wnrl nt obílí

dozraje rn její koi l koí je kdvž
V ncjlepňí síle se lialéA

TÁBOR SO DAK

2J července
Tléná redakie! J'řiložcný

naleznete obnos ifl f0 jako před
platné na mhj oblíbený "'o
krok" fončkud jsem se sice o

pozdil ples to nic doutám že mí

bude moje nedopatřeni prominu
to

folt ud se týče počasí lo má-

me zde přítomné piílíš mokré tak
že páni rolníci nemohou ani ku-

kuřici oborat Mnohý z nich po
sekal si seno místo ale co by je
měl dávat do slohu lak pro změ-

nu nu té louce chytá ryby
— í'rávé co toto píši dovídám

se že dědeček Vojt Melichar ze-

mřel a sice stáří Hl{ roky Váže

ný dědeček Melicharu byl jedním
z fecb prvních zákopníkfi Zde u

Táboru zabral si v roce asi 'H70

domovinu Pozemskou svoji pout!

dobrý ten dědoušek dokonal u

svého syna Josefu - půl míle od

Táboru
Tentokráte bude to dost při-

šlé však kdykoliv se v české naší

zdejší osadě něco důležitějšího
přihodí tu mílerád ihned si1 čte-nář- i

Dakotského Pokroku to sdě-

lím Se srdečným pozdravem na

všechny čtenáře jakož i personál
" ' 'Pokroku znanie iáiii se

Jos M Pellík

('léný příteli! I Suďte ujištěn
že jste nás tímto dopisem tře
ba krátkým dopisem -- ~ velice po-

těšil nebol' jest to dobrým zna

ineníni Puda totiž se konečně

Dalííí obiti
chicudké kataxtrofy

Triijicýw losem stižena byla
sobotním hrozným neštěstím celá

rodina 'i letého ioiijauu p Jiří-

ho Šindelářů čís tVi7 záp Jaek
sou Plvd Týž byl zaměstnán už

po celou řadu let jako forman v

jednom z oddělení v závodech
Western Klectrie o a na sobot
ní výlet Ičšil se jako malé dítě
Nikoli [iro osobu svoji ale pro
"voji rodinu která pozůstávala z

pétí malých roztomilých dětí ve

stálí od 5 do 10 toků u sice

dvou dcerušek a tří hochů Hétj

těšily se nu výlet také a v sobo-

tu ráno drobni inu páně Sindelá-řo"- a

in mohla se ani dočkali chví

le kdy se vyjde konečné z domu
a pojede se karot k přístavišti
parníku který je nx' za vézt i do
krá-ii- zelené přít1 idy A nejví
ee se ih'tí těšily na jízdu nu vo-

dě Konečně se s otcem a matkou

svojí Josefínoii ocitli na palubě
" Kasllandu ' a tetičce svojí sl

lícfmč Doležalové !!'! letě z čís

202:5 jíž A! hany ave sestře to

pí šindelářové khdly celou řa

du otázek jimiž se vyptá val v

hned na to a hned na ono Chví

e odjezdu neblížila se pro ně

tak ivelile jak by n to byly přá

} lornc AI J Uook

Oiúíi ihuxí nfoxn t riihlf-lujiYí- li

pínm llliiviky z J)u-Vin-

a CuhIoii Jtouian bhk hiw-i- i

% 10 WJovrlio DiíVimiu pÍMina

Ailrcnár hpolkň IxxlovYlio Dii

Ví ihh jíÍHiiiu ňíílii Hloupcp
hf-zii-

Kiizhy 20 !! crri ]lku OH picli
cín Sirku Hloupcc spolkového

pii-- cm ilťlku OH pii--

Clil

AiIreHiir spolkový tri umí být i

dle pobVhy
Adresář jednotlivých clenu pro

expedici miisf být i upraven u li

di ován v pořádku t íkIiíii cm ♦uk

uby kude číslo Hjiriiviié cleníini

docházelo

Tiskař dbstiirú "tpedici a pla-

tí poštovné v éerný zahrnuto ji i

poštovné v místř vycházení Orgd-n- u

jež fí 1 cent na každé émlo

Nabídky buďteý zaslány riejdé
le do 20 m ruia na adresu To-

mán Král K !n St St Paul
M 'lín

Hlavní úíadovna v hriiuje si

právo zaitiítnouti kteroukoliv

všechny rlabídkv 2

Tomáš Král taj

I'{ Jiří 11 a VVillie 0 Iclý

Americký parník torpédován

Američany vlastněná nákladní

paroloď Ijeelanavy jež vyplula z

Aichaiifíelska dne H července a

měla přistáli v Belfastu torpédo-
vána a potopena byla v neděli v

časných hodinách ranních nedále

Stojí za

ÍZaopatřte našeho zvěrolékařského rádce pěstitelů
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'již nu rybolov
- - Karel Dívíii iíc dlel dc

n manželkou nu nivítévé u hvIio

hyna
~~ Sobotní party pořádané na

í 1'slidialovou a její ilefrt jež

jsou obé Anny vydařily se zna-

menité a bavili jsme se až do dvou

hodin ráno
— V nedělí značný počet zdej

fiícli jinochu a dévčat odejel do

Iíiiwood nu výlet
— Joi! J'enoMÍI výborné pové-st- i

těšící se zdejší htuvítid a kon-trakt-

dlel v min týdnu po ně-

kolik dní v Omazc za obchodem a

též zadal zednickou práci nu vel-

kou residencí kterou bude stavét

pro našeho bankéře - Jos Dvo-

ru k a
- - Obzinkový ples pořádá pří

stí sobotu ve své síni zdejší So

kol
-- - V neděli dlel zde návštěvou

u svých rodičů Frank Šťáva z

Valparaiso
— Knd Kračman zdejší zá-

pasník přišel při zápase k úrazu

tak že mu byla ruku z ramenu vy-

kloubenu

- 1'osleilní dvu lijáky nudčlaly
velkých škod nu obilí kukuřici a

na cestách jakož i mnoho mostu

bylo odplaveno lak že není mož-

no dostali se z jednoho mésta do

druhého Musí se hodně zajíždéti
a to ještě velmi špatnými cesta-

mi na jichž opravu cestáři nemo-

hou dostali dosti lidí Farmáři

jsou pilné zaméstiiáni sekáním o

bili obora váním korný
— Nyc Schnciderďowler obil

ní spol slaví zde novou váhu a ho-

dlají též kupovali dobytek jak-

mile totiž budou pro len obchod

připraveni
V tiedéli byla li Joi Zelené-

ho dávánu party na jejich dceru
Annu Jiří kteréžto příležitosti se-

šla se slušná společnost
- - Dnes dali ho rolníci opět do

sekání ovsa při čemž alo Hetrvuli

pouze asi dvě hodiny neboť se

přihnuly mruky a dalo se do

deště Farmáři se již pocínují
že pšenice jež není dobře

sestohovaná poroste v inandýl-kác- h

jichž jest všude po polích

hojnost
— John Kříž okresní komisař

zastavil se ztle v minulém týdnu
nalézaje se na ces!:ich přehlídkou
poškozených a odplavených mo-

stu S pozdravem
V 15 pru vodu j

ZPRÁVY Z D0D0E NEB

2r čerenet! l!iló
--- - Manželku panu Aloise Vla-

chu byla ve středu tu t odveze-

nu do Omahy k lékařskému oše-

tření Na cestě doprovázenu byla
manželem u svojí tchýní pí Ma-

rii Vlachovou luk později jsem
se dověděl daří prý se jí lépe a

brzy bude moci přijet zpét
Manželé Frank Janečkovi

žijící severně od Dode byli so-

botu odpoledne obd ilclii lot "lli-hn- i

dceruškou (iratuluji Šelma

tatínek byl V sobotu Ve iiiěť ale

ani slovem se nezni uil o radostné
události v jeho rodině však po-čk-

ty tomu neujib š!
- Zdejší sbor Katolických So-kolc- k

bude příští neděli pořádali
výlet spojený se sokolským eiče
ním nu obvyklé výletní místo

to zajisté něco pěkného
neboť přijedou eviéenei ni Houseti

nich mést těl s Omahy n South

Omahy I'roto neapomeúte u ji
slé se tlootaVte

Krásné počasí nám nyní nu

stalo til nulo Všik páni farmáři
hledí ho také využili po celý tý-

den jet městu jako kdyJ vjnie
te t K nelit liititaU dobu žní -- - do-

bu kily kaldý funuer Vliíl tul

plutu M uvojrt iHiiiAhuni Ačkoliv

poéasi liehvbi Iťltwiuihti leku plí
Uk pohotltité doufám ie xťtiiot

ítlejiíth írtltuerA bude kpokojeini
e tii obilní skluitl A kukni u--

nutl in tťpKhu ptHl rut l

prksi juk e ImIU % !% il j"
tlt-- krrtj N íJ'chuy ktrttuv

pdmi iol4 l Itíkterý ten řatunr

pt ij-- d tlu mě st 4 itáktuipt e ptt

tívhujjít h jil nhAid k turínu
tliUMtlVU l'V pkliéoVl vo(í

pr4 t Není uké dmi m-hu- ť M
jnt nejpdnjíi im tiwe #pt
Ittiocttu kol4t Jitká %i Hlitji ilě le

to iř tVdtAvH ptt le it pil
1)4 v%vUK in tlh'JÍ e

P eebi Krtp juioy irvujt pi
d'U jedimhti tktt Jm tt lni
kteié Um Uti i'i Ind }

nsktly p(-- Um J4k4 Kri

V minulém roce farmáři ve Spo-

jených Státech ztratili 6 a půl

millionu prasat a půl millionu koní
7'W'ů x J i ~Jr i

v
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HON JOHN L KENNEDY

V (irávé minulých dnech se

všeobecným potěšením přijato by-

lo vážné oznámení že Hon foliu
L Kciuicdy jest kandidátem re

' publikánské strany o nominaci za

senátora Spoj Státu právu tu-

to h nadšením vítali nejeti repu-

blikáne v Omazc a po celém státé
žírné naší Nebrasky ale všichni

kilo znají Jelio scliopnost jako
právníka řečníka t jeho výbor-

nou povést jako pokrokového ob-

čana který mnoho ku zbudování
a povznesení Omahy a iNebrasky

vykonal Pflii Kďnedy jako 19-Ict-
ý

jinoch přijel do Spoj Státu
z Ayrshíre kots!o kde v roce

iMfil se narodil Po dví letu byl

nadšeným zcinédélceni na íurmé v

llliuoisii a když nastřádal i do-

sti pěné nu částečné kollojní
vzdělání vstoupil do Knox ko'!e-j-

v (lalesbiirKU III A ačkoliv
neset rval tam dost' dlouho uby
mohl diplom obdržeti přec) po
několika týdnech dosáhl čestné-h- o

stupně když byl na pozvání
téže kolleje při jisté příležitosti
významnou řeč přednesl V roce

1HH2 po tuhých nepřetrží ých stu-

diích absolvoval právnickou kol-le-
j

na lowa universitě načež pře-

sídlil se do Omahy a zde od té do-

by trvale se usadil Hned po svém

příjezdu se zápalem podílel se na

všem co ke vzriisiti i zvelebení

Omahy a státu X' hra-k- y směřo-

valo Jako právník záhy si zinkal

iiejpíeilnéjši místit v tomto oboru

a není v našem sláté muže jenž
by byl lépe znám a více vážen

nežli John i Kcuiiedy V r 1101

ht I pan Kcnncdy volen do kon-ures-

kde jVdmi lhůtu hIoužíI

Spoj Stát A senátor ni tohoto

krsku jest (1 M llitebeoek kte

ty se lnitle asi uchucl o znovu-xvolru- t

a jebo proUvnikciu Linie

tudíž p Kcnncdy Kcpublikáné
zajisté nechybí kdy i e o jeho
jinenovúuí viemojn piiéint Není

muže v Nebrtiice který by byl

1'fedplaUl jBte gl JIŽ na Venkov
a zinkal jHt mu nového odbňratele?

1

prasat a koní!

zachránění

NÉKTKKÉ
N EMOCE KONÍ

Pvnlebraniny
Vymknuti kolena
Žaludeční kolika
Kuří oka v patkách
Schváeenina
Oihřivka (hřibivť)
Závtuch koňský (hcavea)
Inf)ueni
Zinit plic
Spánek
Jankovitoat
Vydýcháni pleie
Skikavky

POMŮŽEME VÁM DOBYTEK

VÁŠ UCHRÁNITI

tes Jmé&ávér:

- - — '- -

ČTÉTE1 NAŠI VELKOU

ZDARMA NABÍDKU!

JAK BYSTE LÉČIL
NĚKTKKř:

N EMOCE PRASAT

Anthrai
Zinit pr&itu&nic

Katar
Cholera

Neíiíiviunt
Svrab

Červy v prvVluiuiii

Zinit yUc

lravUvíc

červy

NÉCO O TOMTO RÁDCI

PKASATA A KONĚ JSOU CKNNÝM MAJKTKKM

Človék který vt va o dobytku jtho potfattch ]ho UlovtUi Jt
numocích a Jtrh líeul Jt dobřt JUt la rré Tédomotl obraci ▼ puta M

mlté itráty dobytka numortml BpulahUTi fakta a inaloat Jou aajUU ttnU
dobrým kdyi ala pflJJa to do tuhého kvU byata potlabonalt

MnnfauL ahlaaita ta vatnU uutik4 toho tadca poUabnJaU

"ČrXKO AMEBICKf VENKOV" nuja najau tallkon pét a poior-no- t

iTtiu řuulfftiix nýbrl tnall a I tyti faským nUtnt rvlulkAm ka aitar-biu- u

farmalaul eipomocutiu
Pobit SVtaOLtKAfiMKt HA IKK pra pautla praaat byl dionboa do-

ba cltalua po ti 444a a nyai nal m oaM44talui 4aa natuuatl a aaot

n4w vAbao luámo o lapUm rAJct pra rkovatata kout nailt pr4fé ta kw

rý V tm SOAKMA upojaul mapott nalUima

1'opuy a vyobiaiaiti na Uta wat byty puy avcoakart ufudut po

tantl a tMUI Taoto xláv Ja MUtu a řorui uitnn wpy SJÍ pa)

rtek a abaabaja píaa fta fyobíMant o la a banath M4t tAía-At-u

praau ka aAdliaralck bal 4k krlaui pro4aýck rfy U-aa- l

avfc %m praaal a kul rt vlJt Jaké Jawa pnaaky-b- aa la-dU- a

at ul aa j4u4 k(aruukU a- - Wiku tm apaUkilvé Jtt4 a lna
ta )Uh l'it

Ivkriut 14 V4m Wata "ADCÍ ' J4w ptmaa ItUa Vikaat 10 lit N
tl Um tabon aa aitibai pUttl tUuf iatatuauuU (aiwif iaji4 aa-td-

MU wapy kdyt atAta Jt awbé Uk Ua a it4 apatfttl
Uiuta tukaM 'SvArwUkarakakji lUOva" pi piaaat ai mapa Úl

Uakaia aUko ťjvk i4U a!Ua mU- - Tyt aupy lMjl
m b) t utfkk kanUk paOat Uk 4 Myta aavla 4

V4bf u( t kU%fca ttajt aa p4a( m u4 a a4ia ita4 44WWaU k

d U p4ka kiMt kU dt4U Mi )U aa4a4 a Rit4tu4
Uta p4 ) yaWaaay vlajky 4mH alk aikvk aa4 4alw ra
mt% t }aJWk kyuiaa
KUwUI itua tU uiéyi Sl 50 aiV ťlU nali nabídku tT

Čtčtc tuto velkou nabídku
ZDARMA

u4ef# ndn% fprni puttvvni iwh Km
kovni {Hukátkit tnCjui n4 $100 wy Vii%

ttilm luAuíu jtuiortiftutlitttf tvirvUkuř
ěkihii řUve u mju a ijvW'M vyuui#níH

rak í'vaif ImIu vUJrt( %vviuu
uka ftv( ii(iirw fiiiMi

na avd 'ř4alt M ki vKhéiH ( VAI Iu4

lépe vhmliiejším tento vyxoký a

éetny ůiml jittstávut - Zu mín

kil slnM téi Uétl že to h pil II
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